Протокол № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
г. Почеп                                                                                                       «21» мая 2018 года

Постоянно действующая комиссия по организации и проведению торгов по продаже находящихся в собственности муниципального образования «Почепский район» и муниципального образования «Город Почеп» земельных участков и участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, действующая на основании распоряжения администрации Почепского района Брянской области от 28 марта 2017 года № 419-р, в составе:

Е.Л. Степченко – начальник отдела земельных и имущественных отношений, капитального строительства и архитектуры администрации Почепского района, заместитель председателя комиссии;

Н.С. Михайлова – заместитель начальника отдела земельных и имущественных отношений, капитального строительства и архитектуры администрации Почепского района;

А.В. Канцевич – главный специалист отдела земельных и имущественных отношений, капитального строительства и архитектуры администрации Почепского района;
         А.Н. Косяков – юрист администрации Почепского района,

рассмотрела заявки и документы претендентов, поступившие на участие в аукционе, назначенном на 23.05.2018 года в 10 часов 00 минут, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.
         Информационное сообщение о проведении аукциона  опубликовано  20.04.2018 г. на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru, на сайте администрации Почепского района www.admpochep.ru и в газете «Почепское слово» за № 31-32 (2373-2374).
Комиссия установила:

     1. ЛОТ № 1 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Усиевича, участок 95А/2. Кадастровый номер 32:20:0380635:66. Площадь 430 кв. м. Вид разрешенного использования: склады.
1.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 2:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	5
	23.04.2018
11 ч. 00 мин.
	Дробышевский Александр Николаевич
	2949,71

	27
	15.05.2018
10 ч. 25 мин.
	Варсеев Николай Адамович
	2949,71

1.2. Отозвано заявок – нет.

1.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     2. ЛОТ № 2 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Усиевича, участок 95А/1. Кадастровый номер 32:20:0380635:65. Площадь 623 кв. м. Вид разрешенного использования: обслуживание автотранспорта.
2.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	4
	23.04.2018
10 ч. 50 мин.
	Дробышевский Александр Николаевич
	5235,63

2.2. Отозвано заявок – нет.
2.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     3. ЛОТ № 3 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Усиевича, участок 95/1. Кадастровый номер 32:20:0380635:69. Площадь 425 кв. м. Вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание.
3.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 2:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	12
	26.04.2018
16 ч. 30 мин.
	Саввина Александра Николаевна
	2915,41

	28
	15.05.2018
10 ч. 35 мин.
	Варсеев Николай Адамович
	2915,41

3.2. Отозвано заявок – нет.

3.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     4. ЛОТ № 4 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, проезд Промышленный, участок 12А. Кадастровый номер 32:20:0380607:598. Площадь 3738 кв. м. Вид разрешенного использования: птицеводство.
4.1. Поступило заявок на участие в аукционе – нет.
4.2. Отозвано заявок – нет.

4.3. Отказано в приеме заявок – нет.

     5. ЛОТ № 5 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, проезд Промышленный, участок 2А. Кадастровый номер 32:20:0380607:601. Площадь 6795 кв. м. Вид разрешенного использования: птицеводство.
5.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	30
	16.05.2018
14 ч. 10 мин.
	Гуринович Алексей Александрович
	2894,67

5.2. Отозвано заявок – нет.

5.3. Отказано в приеме заявок – нет.

6. ЛОТ № 6 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Октябрьская, гараж 7А/9. Кадастровый номер 32:20:0380337:135. Площадь 22 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
6.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	7
	24.04.2018
12 ч. 40 мин.
	Анисимова Людмила Ивановна
	239,02

6.2. Отозвано заявок – нет.

6.3. Отказано в приеме заявок – нет.

7. ЛОТ № 7 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Октябрьская, гараж 7А/13. Кадастровый номер 32:20:0380337:134. Площадь 49 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
7.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	26
	10.05.2018
11 ч. 10 мин.
	Киреенко Павел Владимирович
	532,37

7.2. Отозвано заявок – нет.

7.3. Отказано в приеме заявок – нет.

8. ЛОТ № 8 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Строителей, гараж 15/4. Кадастровый номер 32:20:0380340:493. Площадь 25 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
8.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	9
	25.04.2018
16 ч. 40 мин.
	Зайцева Ольга Михайловна
	253,34

8.2. Отозвано заявок – нет.

8.3. Отказано в приеме заявок – нет.

9. ЛОТ № 9 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Юбилейный, гараж 2/8. Кадастровый номер 32:20:0380117:79. Площадь 27 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
9.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	25
	08.05.2018
15 ч. 00 мин.
	Калещак Юрий Владимирович
	243,87

9.2. Отозвано заявок – нет.

9.3. Отказано в приеме заявок – нет.

10. ЛОТ № 10 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Юбилейный, гараж 2/9. Кадастровый номер 32:20:0380117:71. Площадь 27 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
10.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	10
	26.04.2018
12 ч. 10 мин.
	Плахотнюк Сергей Александрович
	244,22

10.2. Отозвано заявок – нет.

10.3. Отказано в приеме заявок – нет.

11. ЛОТ № 11 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Юбилейный, гараж 2/10. Кадастровый номер 32:20:0380117:69. Площадь 27 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
11.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	24
	08.05.2018
14 ч. 45 мин.
	Коровченко Наталья Алексеевна
	244,22

11.2. Отозвано заявок – нет.

11.3. Отказано в приеме заявок – нет.

12. ЛОТ № 12 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Юбилейный, гараж 2/11. Кадастровый номер 32:20:0380117:74. Площадь 27 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
12.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	13
	27.04.2018
11 ч. 10 мин.
	Сивков Николай Валерьевич
	245,08

12.2. Отозвано заявок – нет.

12.3. Отказано в приеме заявок – нет.

13. ЛОТ № 13 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Юбилейный, гараж 2/12. Кадастровый номер 32:20:0380117:73. Площадь 27 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
13.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	29
	15.05.2018
12 ч. 05 мин.
	Сивков Александр Валерьевич
	245,08

13.2. Отозвано заявок – нет.

13.3. Отказано в приеме заявок – нет.

14. ЛОТ № 14 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Володарского, гараж 20Б/23. Кадастровый номер 32:20:0380644:92. Площадь 35 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
14.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	11
	26.04.2018

14 ч. 50 мин.
	Шам Александр Иванович
	302,22

14.2. Отозвано заявок – нет.

14.3. Отказано в приеме заявок – нет.

15. ЛОТ № 15 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Володарского, гараж 20Б/24. Кадастровый номер 32:20:0380644:93. Площадь 36 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
15.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	23
	07.05.2018

14 ч. 15 мин.
	Кытин Виктор Иванович
	310,86

15.2. Отозвано заявок – нет.

15.3. Отказано в приеме заявок – нет.

16. ЛОТ № 16 – Земельный участок. Категория земель – земли населенных пунктов. Адрес: Брянская область, Почепский район, г. Почеп, пер. Володарского, гараж 20Б/25. Кадастровый номер 32:20:0380644:95. Площадь 36 кв. м. Вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения.
16.1. Поступило заявок на участие в аукционе – 1:

	№ заявки
	Дата и время поступления заявки
	Ф.И.О. претендента
	Внесенный задаток (руб.)

	18
	03.05.2018

11 ч. 20 мин.
	Прудникова Ольга Леонидовна
	310,86

16.2. Отозвано заявок – нет.

16.3. Отказано в приеме заявок – нет.

Комиссия решила:

1. По ЛОТУ № 1:

Признать участниками аукциона:

1. Дробышевского Александра Николаевича

2. Варсеева Николая Адамовича
2. По ЛОТУ № 2:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Дробышевскому Александру Николаевичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
3. По ЛОТУ № 3:

Признать участниками аукциона:

1. Саввину Александру Николаевну
2. Варсеева Николая Адамовича
4. По ЛОТУ № 4:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с отсутствием заявок.
5. По ЛОТУ № 5:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Гуриновичу Алексею Александровичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
6. По ЛОТУ № 6:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Анисимовой Людмиле Ивановне три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
7. По ЛОТУ № 7:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Киреенко Павлу Владимировичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
8. По ЛОТУ № 8:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Зайцевой Ольге Михайловне три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
9. По ЛОТУ № 9:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Калещаку Юрию Владимировичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
10. По ЛОТУ № 10:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Плахотнюку Сергею Александровичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
11. По ЛОТУ № 11:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Коровченко Наталье Алексеевне три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
12. По ЛОТУ № 12:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Сивкову Николаю Валерьевичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
13. По ЛОТУ № 13:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Сивкову Александру Валерьевичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
14. По ЛОТУ № 14:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Шам Александру Ивановичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
15. По ЛОТУ № 15:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Кытину Виктору Ивановичу три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.

16. По ЛОТУ № 16:

В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка не состоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе подана только одна заявка.

В течение 10 дней с момента подписания протокола направить Прудниковой Ольге Леонидовне три экземпляра проекта договора аренды земельного участка.
Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, представлены и оформлены надлежащим образом по всем лотам.
17. Уведомить участников о принятом решении путем вручения им под расписку уведомления либо направления уведомления по почте заказным письмом.
18. Настоящий протокол разместить на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru и сайте администрации Почепского района www.admpochep.ru.
                 Заместитель председателя комиссии:  _______________  Е.Л. Степченко
                 Члены комиссии:                                    _______________  Н.С. Михайлова

                                                                                   _______________  А.В. Канцевич

                                                                                _______________  А.Н. Косяков